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Innledning 
Nittedal er en god bygd å bo i. Senterpartiet vil at folk skal være stolte av kommunen sin 
uansett hvor du bor i bygda. Innbyggerne skal erfare at de får påvirke utviklinga og få 
tjenester med riktig kvalitet.  

Kommunens ansatte skal ha muligheten til mestring og utfordrende oppgaver. Det må 
være god samhandling mellom kommunen og næringslivet i bygda. Kommunen må 
bygge opp under den mangfoldige frivilligheten i Nittedal.  

For Nittedal Senterparti handler «stolt Nittedalsidentitet» om god steds- og 
tettstedsutvikling. Det er viktig for den grønne bygda vår at arealene med matjord 
bevares til dyrking av mat for kommende generasjoner. Kommunesenteret med rådhus, 
kulturhus og kirke må ikke utvides sørover eller østover. 

Vi skal ta hensyn til klima og miljø i større grad enn før. Klimaendringene krever nye 
tilpasninger og bedre beredskap. 

Foto: Nittedal Senterparti (Viser topp tre kandidater: Ida Eliseussen, Kristoffer Øksne og Anne 
Glestad Lech, med hunden Zorro) 
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Grunnsyn og verdier 
Senterpartiets grunnsyn hviler på tre hovedverdier: ansvar, fellesskap og 
forvaltning. Dette er verdier som tar individ, samfunn, natur og miljø på alvor. Dette vil 
være styrende for våre politiske beslutninger.  
 

Ansvar 

Et velfungerende lokalsamfunn kjennetegnes ved at innbyggerne både har og tar ansvar 
for hverandre og fellesskapet. Vi må alle bidra til en bærekraftig utvikling. Det vil danne 
grunnlag for stabilitet og trygghet. Vi tror at de som bor i Nittedal ønsker et liv med 
nærhet til naturen og med kvaliteter som kjennetegner mindre steder.  
 

Fellesskap  

Senterpartiet ser på samfunnet som et fellesskap, der alle er deltakere. Ved å koordinere 
kreftene våre, skaper vi felles verdier som er større enn et enkeltindivid kan klare alene. 
Dugnad er et eksempel på handlinger for fellesskapet. I dugnaden viser vi viljen og 
evnen til å ta ansvar, til å skape noe sammen - for hverandre og for andre.  
 

Forvaltning  

Det er vår plikt å levere samfunnet, naturen og kulturlandskapet videre – helst i enda 
bedre stand enn da vi overtok. Forvalterideen er en arv fra det gamle bondesamfunnet - 
en arv som Senterpartiet er stolt av å føre videre. Det å ha bygda og landet til låns, følger 
den samme grunnleggende tanken som ligger i begrepet bærekraftig utvikling. 
 

 

 

 

 

Foto: Vida Babonaitè, Nittedal Senterparti (Bildekollagen viser geiter på beite, barn på ski og en 
demning) 
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Stolt Nittedalsidentitet og den grønne 
bygda 
Det handler om mennesker, mestring, miljø og mat! 

Nittedal Senterparti mener at den grønne bygda danner grunnlaget 
for Nittedalsidentiteten. Det vakre landskapet og de gode mulighetene for friluftsliv er 
noe de fleste innbyggere setter stor pris på.  
 
Vi vil vektlegge å ta vare på kulturlandskapet i den videre sentrumsutviklingen. 
Det er viktig å sørge for fortsatt god forvaltning av jord og skog. Matproduksjon og 
skogbruk er ikke bare for bonden – det har betydning for hele samfunnet. 
 
 

 

 

VI VIL:  
• Ikke bygge ned matjord, men forvalte og bruke den slik at også framtidens 

generasjoner kan dyrke mat der 
• Ha utvikling i flere deler av bygda 
• Finne nye områder til næringsutvikling 
• Sikre hensynet til klimamål og matsikkerhet i arealplanlegging og utbygging  
• Bygge klimasmart og legge vekt på bruk av trevirke 

 

 

Foto: Ida Eliseussen, Nittedal Senterparti. (Eng med blomster og Varingskollen i 
bakgrunnen) 
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Areal og tettstedsutvikling 
 

Helhetlig arealforvaltning  

Det er knapphet på arealer for utbygging i Nittedal. Omtrent 3/4 av arealene i 
kommunen er skog og beskyttet av Markaloven. Resten brukes til matproduksjon eller er 
allerede bebygget. Matjorda i Nittedal er blant den beste i Norge. Verdifull matjord vil 
kunne gå tapt for all framtid dersom vi ikke sørger for klok og langsiktig forvaltning av de 
arealene vi har til rådighet.  
 
Nittedal Senterparti vil jobbe for at også andre områder i kommunen, slik som 
Hagan, Kjul, Åneby, Varingskollen og Tøyen, skal ha mulighet til utvikling. Vi bør sørge 
for utbygging i dalsiden og i forbindelse med allerede etablerte boområder. Dette vil 
sikre Nittedal som grønn bygd.  
 
Vi ønsker et mangfold av næringer og vi trenger å finne arealer til ny næringsetablering. 
Eksempelvis kan også områder i Hakadal være egnet for mer næringsaktivitet, fordi det 
er kort vei til kobling på RV4 og bruk av jernbanen på lengre sikt. Nye næringsarealer 
må tilpasses eksisterende kulturlandskap og andre stedlige kvaliteter. Hensynet til 
grunneier står sterkt.  
 

Kontrollert vekst  

Det har gjennom mange år vært lagt opp til en stor befolkningsvekst i vår region. 
Nittedal Senterparti ønsker en bærekraftig og begrenset vekst. Utbygging og fortetting 
må derfor skje kontrollert og langsiktig. Dette for å holde tritt med nødvendig 
infrastruktur, slik som skole, vei og helsetjenester. 
 
Vi vil beholde Nittedal som ei bygd, der innbyggerne har fullverdige kommunale 
tjenestetilbud og infrastruktur. Nittedal Senterparti vil at det skal være godt å bo i 
Nittedal kommune, også i framtida. Det er vanskelig å balansere dette, dersom 
befolkningsveksten blir for stor over for kort tid. 

 
Høyder og fortetting  

Det er viktig at boligutbyggingen er arealeffektiv, samtidig som den ivaretar gode 
bokvaliteter. Fortettingen må være moderat og vise hensyn til eksisterende bebyggelse 
og beboere. Det skal ikke være mål om å bygge høyt i seg selv. Vi vil skjerpe inn kravet 
til byggehøyder, og la 4 etasjer være maksimal byggehøyde.  
 

Estetikk og klimasmart bygging 

Framtidens boliger må få krav om bruk av moderne treteknologi. Dette vil 
gi klimagevinst, og gi bygda vår et vakkert særpreg. Dette må sikres videre i 
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formingsveiledere for utbygging i Nittedal. Rehabilitering viser seg å kutte mer utslipp 
enn å bygge nytt. Nittedal Senterparti vil derfor satse mer på rehabilitering og gjenbruk 
av kommunal bygningsmasse, framfor å bygge nytt. 
 

 

Sentrumsutvikling i Nittedal  
Nittedal Senterparti vil gå imot all båndlegging og omdisponering av arealer med 
matjord sør for Svarkruttveien og øst for RV4 (sløyfa). 
 
Sentrumsutvikling ved/rundt Mo gård må skje på en måte som ivaretar 
kulturlandskapet. Vi må ha en framtidsretta utvikling, som sikrer innbyggeres mulighet til 
å mestre livene sine, samt gode løsninger for beredskap og klimasmarte valg. Eksempler 
på dette er smartboliger, tilfluktsrom og sirkulære løsninger for vann og avløp. Vi må ha 
kvaliteter som bidrar til blandet bruk, arbeidsplasser og delingsøkonomi, samt 
menneskevennlig estetikk. Møteplasser ute og inne må stimulere til aktivitet og samvær 
mellom mennesker, særlig siden det legges opp til at folk skal bo tettere. Her kan vi 
f.eks. tenke løsninger som kompenserer for manglende private hager, hobbyrom, 
smøreboder, fellesrom, tørk- og vask av klær etc. 
 
Nasjonale myndigheter har bestemt at alle kommuner skal sette en «Grønn grense» 
mellom områder for tettstedsutvikling og arealer utenfor. Innenfor den grønne grensen 
kan det skje fortetting og endret arealbruk (transformasjon). Senterpartiet vil at «Grønn 
grense» skal være en permanent grense som sikrer viktige naturressurser.  
 
Nittedal stasjon er et viktig kollektivknutepunkt. Senterpartiet mener det vil være riktig å 
utnytte arealene nærmest knutepunktet til utbyggingsformål. Vi ønsker derfor en 
utvikling av Rotneshagen. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Foto: Varingen (Dronebilde av Mokollen) 
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Innbyggere mestrer mer sammen 
Gode møteplasser, sosiale fellesskap og muligheter for variert aktivitet for innbyggere i 
alle aldre, gir økt livskvalitet og følelse av tilhørighet. Det vil også virke forebyggende på 
fysiske og psykiske helseplager. Nittedal Senterparti ser for seg møteplasser på tvers av 
generasjoner. Her kan unge inspirere eldre, og motsatt, gjennom å spille på hverandres 
ressurser og felles aktiviteter.  
 
Et slikt sted bør ses på i sammenheng med utviklingen av sentrum, men  
vi kan allerede nå se på løsninger for sambruk i eksisterende bygg som; 
skoler, klubbhus, kulturhus, torg etc. Et slikt sted vil kanskje kunne romme Nittedal Ung, 
Næringslivssenter, senioraktiviteter, BUA osv. 
 
Prøysentorget må få mer aktivitet! Lekeplass, benker, beplantning og enkel servering er 
blant forslagene vi har til et mer aktivt torg. Sp ønsker dialog med eierne av de gamle 
serveringslokalene på Prøysentorget, slik at vi kan etablere noe av det vi beskriver, der. 
 
 

 

 

 

 

 
 

Foto: Anne Glestad Lech, Nittedal Sp (barn som samarbeider om å kjøre 
trillebår) 
 

Loka 
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Jord, skog og kulturlandskapet 
 
Jordbruk i Nittedal 

Omtrent 10 % av kommunes arealer er dyrka og dyrkbar mark. Jordbruksarealet i 
Nittedal har høy kvalitet, og er blant jorda i Norge som er best egnet for korndyrking. 
Karbonet som lagres her er viktig både for produksjonsevnen til jorda og for å binde CO2 
fra lufta. Matjorda i Nittedal er en nasjonal ressurs og en viktig del av vår beredskap 
og matforsyning. Vi må ta ansvar for vår del av dette og blant annet skjerme den for 
omregulering og nedbygging. 
 
For matproduksjon, kulturlandskapet og utnyttelse av beiteressursene mener 
Senterpartiet at det er viktig å legge til rette for husdyrhold i bygda.  
Senterpartiet vil støtte opprettelse av et fond for mer grøfting av mineraljord, som er 
foreslått i forslaget til kommunedelplan for klima og energi (Nittedal kommune, 2018-
2030).  
 

Skogbruk i Nittedal 

Skogbruk som næring har lange tradisjoner i Nittedal. Nittedal består av nesten 80% 
skog og denne skogen binder årlig 76 000 tonn CO2. Skogen er en fornybar ressurs. Det 
grønne skiftet vil kreve mer tilgang til tømmer og plantebasert biomasse, ikke 
mindre. Senterpartiet mener derfor at vi ikke kan «verne oss fram» til en bærekraftig 
utvikling. 
 
Skognæringen må gis gode vilkår. Skogsbilveier bygges for drift og skjøtsel av skogen. 
En positiv effekt er at veiene også bidrar til at innbyggere kommer seg ut i naturen og 
kan utøve friluftsliv. En stadig effektivisering gjør tømmerbilene tyngre og lengre. Et 
hardført veinett er derfor grunnleggende viktig for å forvalte skogressursene. 
 

Foto: Ida Eliseussen, Nittedal Senterparti (bildet viser Lillomarka) 
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Mat i Nittedal 
Skal vi ha mat, må vi ha matjord og kunnskap om matproduksjon. 
 

I Nittedal har vi høy kvalitet på matjorda og vi ligger sentralt plassert. Senterpartiet 
ønsker mer lokalprodusert mat og vil legge til rette for handel av lokalmat. 
Nåværende landbruksplan for Nittedal legger vekt på to forhold for å ivareta 
matproduksjon for framtiden:  
 

- Rekruttere kompetanse og forståelse for naturgrunnlaget i bygda.  
- Bidra til at kunnskap om forvaltning av natur, ressurser og matproduksjon 

integreres i undervisningen og aktiviteter i skoler og barnehager.  
 

Dette ønsker Nittedal Senterparti å følge opp gjennom mer praktisk undervisning i 
skolen i godt samarbeid mellom utdanningssektoren og landbruket. 
 

VI VIL:  
• Følge opp nullvisjon for tap av dyrka og dyrkbar jord i Nittedal 
• Følge opp den nasjonale målsetningen om å øke produksjonen av mat, i Nittedal  
• Bidra til at kunnskap om forvaltning av naturressurser og matproduksjon 

innlemmes i undervisningen for bygdas elever  
 

 

 

 

Foto: Elaine Casap on Unsplash 

https://unsplash.com/@ecasap?utm_source=unsplash&utm_medium=referral&utm_content=creditCopyText
https://unsplash.com/s/photos/vegetables?utm_source=unsplash&utm_medium=referral&utm_content=creditCopyText
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Klima og miljø 
Klimaendringene er alvorlige og kjenner ingen landegrenser. Tiltak i Nittedal bidrar også 
til å bekjempe globale miljøutfordringer. FNs bærekraftsmål skal være en tydelig 
rettesnor i arbeidet. Målene om å utrydde sult, oppnå matsikkerhet og bedre ernæring, 
sammen med å fremme bærekraftig utvikling, er noe Nittedal Senterparti er spesielt 
opptatt av. To av FNs bærekraftsmål handler om å ivareta livet på kloden vår. I Nittedal 
jobber Senterpartiet for å hindre tap av arter, når vi planlegger utbygging. 
 
I de siste årene har frivillige krefter løftet fram betydningen av Nitelva og satt den i bedre 
stand, gjennom blant annet søppelplukking og bekjempelse av svartelistede arter. Om 
fire-fem år vil alt avløpsvannet vårt bli pumpet ut av bygda. Allikevel vil elva alltid være 
en sårbar biotop. Skjøtselen av elva må fortsette i samarbeid mellom frivillige, 
grunneiere og kommunen. 
 
Lokalt må vi også satse på fornybar og ren energi, og ta i bruk teknologi som reduserer 
energibruken vår og hindrer store naturendringer. Bærekraftsmålet om samarbeid for å 
bekjempe klimautforingene, må gjelde for Nittedal også. 
 
VI VIL: 

• Sette klimakrav til kommunens innkjøp 
• At Nittedal kommune skal bidra aktivt i arbeidet for en renere elv 
• Intensivere det lokale arbeidet med grøfting av dyrka mark 
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Samferdsel 
 
Gode kollektivløsninger er god miljøpolitikk! Senterpartiet vil jobbe for gode 
kollektivløsninger og styrke buss- og togtilbudet i og gjennom bygda. 
 

Lokalbuss 

Senterpartiet ønsker bedre lokalbusstransport, spesielt i Hakadal, som i dag ikke har 
lokalbuss. En lokalbuss i dette området vil bidra til at flere kan reise med tog. Alle 
innbyggere vil kunne få en enklere hverdag med å ta seg til lokal handel, 
samt Døli pleie- og omsorgssenter. Videre utvikling av Hakadal, Varingskollen 
og Glittre vil bidra til bedre grunnlag for lokalbuss.  
 
Det er per i dag ett kollektivknutepunkt i Rotnesområdet; på Nittedal stasjon. Vi må 
derfor jobbe for et lokalbusstilbud som er bedre tilpasset togtilbudet på Nittedal stasjon. 
I tillegg vil et bedre lokalbusstilbud her bidra til redusert behov for innfartsparkering. 
 
I utviklingen av Nittedal sentrum vil Senterpartiet gå for en forlengelse av eksisterende 
busslommer langs Rv4, framfor å bygge en stor ny bussterminal. Løsningen med 
eksisterende holdeplasser og rondell for buss på Rotnes ivaretar dagens behov, og vil 
redusere presset på bruk av dyrket mark.  
 

Gjøvikbanen 

Vi ønsker at Gjøvikbanen skal rustes opp og utbedres med mer dobbeltspor. Dette 
muliggjør flere avganger fra flere stasjoner. Det vil gi et bedre togtilbud for mange. Det 
må legges til rette for økt parkeringskapasitet ved alle stasjonene, samt lokalbuss som 
korresponderer godt med bruk av tog.  

 

Rv4  

Planen for omlegging av Rv4 i sløyfe, 
for å få plass til et nytt sentrum, må 
skrotes. Vi vil prioritere Rv4 i tunnel 
under Rotnes (trasé på vestsiden), 
som ivaretar et fortsatt godt bomiljø 
på Tumyrhaugen. Det vil bidra til 
bedre avlastning for E6 og 
næringstransport igjennom bygda. 
Det må på plass to løp i 
Hagantunnelen.  
 
Vi ønsker ikke en større traséendring 
av dagens Rv4 eller utvidelse til 

motorvei. En opprustning av Rv4 kan gi mulighet for kollektivfelt i begge retninger langs 
eksisterende trasé, i tillegg til rundkjøringer i kryssene på Rotnes og Åneby.  

Foto: Varingen (Hagantunnelen) 
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Lokal beredskap 
God lokal beredskap og krisehåndtering er 
en av kommunens viktigste oppgaver, og 
en viktig del av et velfungerende samfunn. 
 
Samfunnssikkerhet og beredskap må 
forholde seg til stadige endringer, lokalt 
og globalt. Lokalt må vi evne å ivareta 
samfunnskritiske funksjoner og 
infrastruktur, gjennom god oversikt over 
lokale forhold og forebyggende 
sikkerhetstiltak. Globalt vil særlig 
Nittedals ansvar for matforsyning være 
sentralt. Det betyr å ikke bygge ned 
matjorda, men dyrke den.  

For å forebygge, og ved kriser og 
ulykker, skal Nittedals innbyggere ha 
tilgang på offisiell informasjon om hva 

som skjer og hva de bør gjøre. I tillegg må 
Nittedal ha beredskapsordninger for å lage mat til større folkemengder og sikre at et 
utvalg offentlige lokaler kan benyttes som «varmestue», i tilfelle strømbrudd og 
innbyggeres mangel på alternativ energikilde. 

Nittedal har ingen godkjente offentlige tilfluktsrom. Nittedal Senterparti vil at vi 
planlegger for å få på plass dette. Dette bør skje i samarbeid med større prosjekter, 
slik som sentrumsutbygging på Mo.  

I Nittedal, med store skogsarealer og jernbane i marka, må brannberedskapen 
prioriteres. Det må kartlegges tilgjengelig utstyr og behov for tilleggsutstyr. Det må 
etableres avtaler med lokale bønder og andre aktuelle aktører, for å sikre rask 
vannforsyning ved skogbrann. 

Vi vil: 
• Sørge for at Nittedal har god struktur på ansvarsforhold mellom kommunale, 

nasjonale og sivile aktører 
• Sikre beredskap for innbyggervarsling, dersom vi får brudd på strøm og 

mobil-/datakommunikasjon 
• Jobbe for å etablere tilfluktsrom 
• Sørge for beredskapsøvelser i samarbeid med lokalbefolkningen (lag, 

foreninger og andre) 
• Sørge for at det i vedtak for nye boliger blir lagt til krav om alternativ 

energikilde for oppvarming 
• Fortsette kampen om å styrke lokalt politi 
• Beholde brann og redning i bygda 
• Sørge for et operativt kriseteam som kan stille på særlig kort varsel 

Foto: Anne Glestad Lech, Nittedal Sp 

 

Loka 

(Lokalbefolkningen slukker brann på Gjøvikbanen) 

 

Loka 
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Oppvekst 
«De aller første brikkene, de du starter med – de henger fast for bestandig» (Øivind 
Holthe) En god oppvekst varer hele livet! 
 

Barnehage  

Nittedal Senterparti vil at god kvalitet i alle bygdas barnehager skal komme til 
syne gjennom barn som er trygge i relasjon til andre barn og voksne. Arbeidet 
med livsmestring må vektlegges.  
 
Vi har god barnehagedekning i Nittedal. Prognosene viser at det vil holde seg slik i flere 
år, men med en stor skjevhet i hvor barnehager er plassert i forhold til der barn bor. Det 
betyr dessverre at man ikke er sikret en plass i nærmiljøet sitt. Senterpartiet er opptatt av 
at det skal være et fornuftig forhold mellom tilbud og etterspørsel av plasser. Man skal i 
størst mulig grad få barnehageplass i nærmiljøet.  
 
På sikt vil Nittedal Senterparti at kommunen bygger og drifter flere kommunale 
barnehager, da det vil gi mer forutsigbar kommuneøkonomi. 
 

Skole og SFO 

Vi skal oppfylle lærernormen som et minimum, men også sørge for at skolene våre har 
nok assistenter, miljøarbeidere og helsesykepleier.  
 
Nittedal Senterparti ønsker å styrke opplæringen i praktiske fag, som kunst og håndverk, 
mat og helse. Det vil også bidra til elevens motivasjon for læring i grunnleggende fag, 
som matte, norsk og engelsk. For å få til dette må det prioriteres mindre grupper (= 
høyere lærertetthet) og mer variert metodebruk. I tillegg er fysisk aktivitet, og variasjon 
mellom fysiske lærebøker og digitale hjelpemidler, viktig for barns utvikling og 
opplæring. 
 
Rotnes skole har for liten plass. Dette må løses midlertidig med modulbygg.  
 
VI VIL: 

• Øke budsjettene til drift og vedlikehold av skolene i Nittedal. 
• Innføre en prøveordning hvor alle klasser på mellomtrinn og ungdomstrinn får 

minimum 30 min fysisk aktivitet hver dag i skoletiden.  
• At skolene bidrar til økt bevissthet om lokale naturresurser og matproduksjon 
• Legge vekt på relasjonsskaping i både skole og SFO, for å styrke sosialfaglig 

arbeid. 
• Legge mer vekt på aktiviteter og kurs i SFO i samarbeid med lokale lag og 

foreninger 
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Videregående 

Det er mange yrkesfag på Bjertnes. Disse fagene trenger lærlingplasser. For kommunen 
gjelder det særlig lærlingplasser innenfor helse/velferd, IKT og driftsteknikere. 
Nittedal Senterparti vil at Nittedal kommune skal være en foregangskommune, med 
særlig fokus på fagområder der det er stort behov for mer arbeidskraft i årene som 
kommer. Kommunene må samarbeide med næringslivet om dette.  
 
VI VIL: Ha mål om minst 2 lærlingplasser i yrkesfag pr. 1000 innbygger i kommunen  

 
Helsestasjon  

Helsestasjonen skal på et så tidlig tidspunkt som mulig avdekke om et barn har en 
normal utvikling eller om det kan være behov for ekstra oppfølging. I første omgang vil 
en god jordmortjeneste i svangerskapet være sentralt for dette.  
 
På fire-årskontrollen skal barnet blant annet vurderes på samspill med andre barn, 
språk- og motoriske ferdigheter. Dette gjøres på helsestasjonen. Mange kommuner i 
Norge har begynt å sende helsesykepleier ut i barnehagen til barnet, i stedet for at 
barnet tas ut av barnehagen for å reise til helsestasjonen. Dette mener Senterpartiet er 
klokt! Når tidlig innsats er nødvendig, kan summen av helsestasjonens og barnehagens 
faglige kompetanse gi grunnlag for en bedre vurdering i møte med barn og foreldre. Vi 
ønsker å teste ut dette i Nittedal, for den delen av fireårs-kontrollen som kun krever 
helsesykepleier og ikke lege. 
 
VI VIL: Prøve ut en ordning for fire-årskontrollen til barnet, i barnehagen 
 
 

Fritid 

Nittedal Senterparti setter stor pris på alle entusiastiske foreldre, lag og foreninger for de 
gode tilbudene de sørger for innen kultur, idrett og andre fritidsaktiviteter. Vi vil 
opprettholde gratis leie av hall for barne- og ungdomsidretten. Vi vil legge til rette for at 
Flammen fortsetter å være et viktig og utviklende sted for barn og unge.  

Nittedal Senterparti vil at «Vi bryr oss-arbeidet» (Samordningen av det rus- og 
kriminalitetsforebyggende arbeidet/SLT-arbeidet) skal være en sentral del av 
folkehelsearbeidet og det forebyggende arbeidet for barn og unge. Gode og synlige 
utekontakter er én av flere virkemidler for dette. I tillegg må vi legge til rette for god 
fysisk utforming av lokalmiljø, der kriminalitetsforebyggende hensyn tas med.  

 

 

 

https://konfliktraadet.no/slt-modellen/
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Helse og omsorg 
Riktig kvalitet på tjenester! 

Alle innbyggere i Nittedal, fra før de er født og til de møter sine siste dager, skal 
oppleve omsorg og gode tjenester. Lav befolkningsvekst nasjonalt fører til færre folk 
som kan løse oppgavene innen helse, omsorg og velferd. Framover må derfor 
løsningene handle om mer samspill mellom kommune og innbygger. Kommunen 
må legge til rette for frivillighet, og ressurser hos innbyggere må utløses gjennom 
muligheter og ønsker, ikke plikt eller pålegg.  

 

Helsehjelp 

Når helsetilstanden og livssituasjonen krever det, skal alle innbyggere oppleve å raskt 
kunne få hjelp i eget hjem, i tilpasset bolig, i tilpasset heldøgns bemannede 
omsorgsboliger eller med en sykehjemsplass. Avlastning for pårørende er viktig. Vi må 
derfor ha tilstrekkelig med dagsenterplasser og samarbeid med aktører som Inn på 
Tunet. Vi vil jobbe for å ha tilstrekkelig med sykehjemsplasser lokalt. Når kommunens 
økonomi tilsier det, må det bygges helsehus i Nittedal.  

 

Bruk Glittre 

Nittedal Senterparti er positive til en utvikling av Glittre. En helsepark her vil kunne 
avlaste behovet for kommunale helse- og omsorgstjenester. I tillegg vil det skape 
arbeidsplasser, skatteinntekter og videre bruk av de historiske byggene. 
 

Velferdsteknologi og boligpolitikk 

Eldre må få bo i egen bolig lengst mulig, dersom de kan og vil. Tilpasninger i egen bolig, 
for å møte alderdommens behov, kan være en løsning for å kunne bo hjemme lenger.  
 
Hjemmetjenesten må få opplæring i mulighetene som ligger i velferdsteknologi. Da kan 
hjemmetjenesten bidra mer til å identifisere behov, slik at riktig løsning/hjelp tilbys 
den enkelte. Vi får da en bedre ressursutnyttelse.  
 
For dem som ikke kan bo hjemme, når livet endrer seg, må kommunen kunne tilby 
varierte boligløsninger. Tilbudet kan gjerne være i samarbeid med ideelle og frivillige 
aktører. Det må legges til rette for bygging av tilstrekkelig omsorgs- og seniorboliger i 
Nittedal.  
 

Digital utrygghet? 

Senterpartiet ønsker innføring av digitale tjenester der det er mulig. Samtidig vet vi at det 
fortsatt er mange i befolkningen som har utfordringer med digitale tjenester. Det kan 
handle om kompetanse, mangel på digitale enheter og systemer, dårlig internettilgang 
eller manglende elektronisk identitet. For å unngå digitalt utenforskap mener vi at de 
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som ønsker det fortsatt skal kunne få offentlig hjelp og informasjon gjennom ordinær 
post, pr telefon eller gjennom personlig oppmøte. 
 
VI VIL 
 

• Utvikle boliger og bofelleskap vi kan bli gamle i  
• Ha tilstrekkelig med sykehjemsplasser og dagsenterplasser lokalt 
• Utrede løsning med «matverter» på sykehjemmene for å avlaste helsepersonell 
• Ha universell og inkluderende utforming  

• At det som er lurt å digitalisere, må digitaliseres 

• Hindre digitalt utenforskap 

 
 

 

 

Ny i Norge - Inkluderende Nittedal 
 
Nittedal kommune skal fortsette å ta sin del av ansvaret med å tilby flyktninger og 
asylsøkere muligheten til et verdig liv her. Vi må vise omsorg og medmenneskelighet til 
dem som har mistet alt i krig og konflikt, eller som på andre måter opplever trusler og 
utrygghet i sitt opprinnelsesland.  
 
Et inkluderende mangfold mener vi beriker bygda vår og oss som bor her ved at det 
tilfører nye impulser, kulturelt og menneskelig. Nittedal Senterparti er opptatt av at det å 
bosette mennesker fra andre land stiller krav både til dem som flytter hit og til oss som 
bor her.  

Foto: Alexandersikov Megapixl.com 

Click to copy to clipboard 

 | Megapixl.com 

 

Loka 

https://www.megapixl.com/alexandersikov-stock-photos-portfolio


 
 

17 
 

 
Vi mener det er viktig at opplæring i norsk, sosial deltakelse og yrkestrening skal ivaretas 
best mulig her i Nittedal. Økt forståelse og kjennskap til hverandre vil bidra til en bedre 
inkludering i lokalsamfunnet.  
 
VI VIL:  

• Jobbe for å utvikle tjenester lokalt for innvandrere, herunder 
introduksjonsprogrammet, utdanning og jobbtrening.  

• Sørge for tilstrekkelig med boliger 
• At frivillige som ønsker å være faddere for flyktninger/asylsøkere, settes i kontakt 

med aktuelle familier/personer 
 

Utdanning, jobb og aktivitet 
Alle innbyggere i Nittedal, uavhengig av funksjonsevne, hull i CV, nasjonalitet, livssyn, 
legning, økonomi, alder etc. har rett til et selvstendig liv og til å være en del av 
samfunnet. Vi i Nittedal Senterparti er opptatt av at kommunen følger opp og bistår de 
som trenger ekstra hjelp til utdanning, jobb og en meningsfull fritid. Det handler om 
muligheter, mestring og motivasjon, og at alle mennesker har noe å bidra med. Vi ønsker 
blant annet å styrke kommunens arbeid for å skape flere VTA- plasser (varig tilrettelagt 
arbeid, skjermet) og VTA-O plasser (varig tilrettelagt arbeid i ordinær bedrift). 

Folkevalgte skal bidra til at Nittedal kommune er et godt sted å jobbe. Ansatte skal 
oppleve mestring og utfordres på en måte som bidrar til trivsel på jobb og motivasjon for 
å løse oppgaver. 

 

VI VIL: 
• Synliggjøre rettigheter til mennesker med nedsatt funksjonsevne i all relevant 

kommunal planlegging og vedtak 
• Styrke eierinteressene i Miljøhuset Gnisten, for å skape flere VTA-plasser 
• Skape flere VTA-O plasser i kommunal drift 
• Benytte Inn på Tunet for å løse flere oppgaver innenfor helse, omsorg og 

opplæring 
• Utrede bruk av Home-start Familiekontakten (Frivillige som organiseres til å bistå 

i hjem med småbarnsfamilier) 
• Se på ordninger for bistand i bolig som ligger lavere i «trappa» for helse- og 

mestringshjelp 
• Sørge for at malen for utlysningstekst til kommunale stillinger i enda større grad 

bidrar til arbeidsinkludering 
• Hele, faste stillinger skal være hovedregelen i Nittedal kommune. 
• Øke rekrutteringen av menn til helse og oppvekst. 
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Medvirkning og samarbeid 
Nittedal Senterparti ser det som en tillitserklæring å bli valgt til å representere 
innbyggerne i kommunestyret. Vi vil sørge for innbyggernes mulighet til å påvirke 
politikken. Innbyggere som tar kontakt med oss, skal bli tatt på alvor og bli hørt.  
 
Nittedal Senterparti vil gjøre vårt beste for å bidra til gode prosesser og dialog med hele 
kommunestyret, råd og utvalg, samt med kommuneadministrasjonen. 
Innbyggerperspektivet skal være en rettesnor for oss i alle saker.  
 

Vi vil fortsette å arrangere folkemøter. Folkemøte er en møteplass i regi av Senterpartiet, 
gjerne i samarbeid med flere. Her kan alle innbyggere møtes for politisk dialog. På den 
måten vil alle innbyggere ha en reell mulighet til å drøfte og påvirke aktuelle politiske 
spørsmål. Man kan her bidra til at kommunestyret får et bredt beslutningsgrunnlag, 
til det beste for hele lokalsamfunnet.  
 

Økonomi 
En sunn økonomi er balansekunst. Nittedal Senterparti er opptatt av langsiktighet og 
helhet i økonomistyringen og samfunnsutviklingen. Rett kvalitet på tjenester og 
samarbeid for å løse oppgavene er vesentlige forutsetninger for dette.  
 
For å mestre uforutsette utgifter, og ha nok egenfinansiering (egenkapital) til nye 
investeringer, må vi sørge for et driftsresultat på minimum 3 %. Nittedal Senterparti vil 
holde fast ved regelen om å ha minimum 25 % egenfinansiering i alle låneopptak for 
investeringer. Senterpartiet mener at kommunen bør få beholde en større del av 
skatteinntektene sine. Nittedal Senterparti vil at kommunen skal være endringsvillig for å 
sikre en trygg og sunn økonomi. 
 
VI VIL:  

• Prioritere kompetanseheving 
og fagutvikling av kommunalt 
ansatte 

• Sørge for et driftsresultat på 3 
prosent eller mer  

• Bygge opp disposisjonsfondet 
• Arbeide for at kommunen får 

mer råderett over egen 
skatteinntekt  

• Jobbe for lavere 
eiendomsskatt og vurdere 
alternativer til den  

• Arbeide for lavere plan- og 
byggesaksgebyrer  

 Foto: Anne Glestad Lech, Nittedal Sp  
(balansekunst – barn og unge som spiller ishockey) 
 

Loka 


